



# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo

## VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

### Tomada de Preços Nº 000002/2023 - 14/11/2023 - Processo Nº 001414/2023

Vencedor	GF CONSTRUTORA LTDA		
CNPJ	44.945.649/0001-50		
Endereço	Rua Cerejeira, 280 - Movelar - Linhares - ES - CEP: 29906014		
Contato	2700000000 gf@petropolis.srv.br		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00000345	LABOR-010203-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS demolição de piso revestido com cerâmica inclusive lastro de concreto	M2	3,32	28,81	95,65
00002	00001	00000346	LABOR-010206-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS demolição de revestimento com azulejos	M2	22,14	51,43	1.138,66
00003	00001	00000347	LABOR-010208-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS retirada de revestimento antigo em reboco	M2	22,14	10,28	227,60
00004	00001	00000320	LABOR-010209-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS demolição de alvenaria	MC	0,70	61,73	43,21
00005	00001	00000321	LABOR-010214-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS retirada de portas e janelas de madeira, inclusive batentes	M2	2,94	16,46	48,39
00006	00001	00000348	LABOR-010215-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS retirada de esquadrias metálicas	M2	0,64	10,28	6,58
00007	00001	00000349	LABOR-010221-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS retirada de bandeira de porta	M2	10,00	31,28	312,80
00008	00001	00000322	LABOR-010223-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-RETIRADAS E DEMOLIÇÕES retirada de aparelhos sanitários	UN	1,00	21,28	21,28
00009	00001	00000350	LABOR-010225-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS retirada de bancada de pia	M2	0,50	25,53	12,77
00010	00001	00000351	LABOR-010242-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS retirada de vidros quebrados	M2	16,50	3,63	59,90
00011	00001	00000352	LABOR-010240-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS retirada de pontos elétricos (luminárias, interruptores e tomadas)	UN	400,00	11,26	4.504,00
00012	00001	00000323	LABOR-010246-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-RETIRADAS E DEMOLIÇÕES lixamento de parede com pintura antiga pva para recebimento de nova camada de tinta	M2	1.507,26	3,90	5.878,31
00013	00001	00000353	LABOR-010256-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS remoção de telha ondulada de fibrocimento, inclusive cumeeira	M2	197,87	7,85	1.553,28
00014	00001	00000354	LABOR-010259-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS retirada de rodapé de madeira ou cerâmica	M	433,67	2,39	1.036,47
00015	00001	00000355	LABOR-010333-1-SERVIÇOS PRELIMINARES-DEMOLIÇÕES E RETIRADAS retirada de piso de borracha	M2	32,96	8,55	281,81
00016	00001	00000325	LABOR-020305-3-INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS-TAPUMES, BARRACÕES E COBERTURAS placa de obra nas dimensões de 2.0x4.0m, padrão der	M2	6,00	383,40	2.300,40
00017	00001	00000417	LABOR-020339-1-INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS-TAPUMES-BARRACÕES E COBERTURAS	M2	218,28	23,36	5.099,02



# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo

## VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

### Tomada de Preços Nº 000002/2023 - 14/11/2023 - Processo Nº 001414/2023

Vencedor	GF CONSTRUTORA LTDA							
CNPJ	44.945.649/0001-50							
Endereço	Rua Cerejeira, 280 - Movelar - Linhares - ES - CEP: 29906014							
Contato	2700000000 gf@petropolis.srv.br							
				locação de andaime metálico para trabalho em fachada de edifício (aluguel de 1m2 por 1 mês inclusive frete, montagem e desmontagem)				
				LABOR-020343-3-INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS-TAPUMES, BARRACÕES E COBERTURA				
00018	00001	00000326		aluguel mensal container para escritório, sem banheiro, dim. 6.00x2.40m, incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tomadas elét. e 1 tomada telef. isolamento térmico (teto e paredes), piso em comp. naval, cert. nr18, incl. laudo descontaminação	UN	3,00	1.151,73	3.455,19
				LABOR-020344-2-INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS-TAPUMES, BARRACÕES E COBERTURAS				
00019	00001	00000327		mobilização e desmobilização de container locado para barracão de obra	UN	1,00	1.960,24	1.960,24
				LABOR-020350-3-INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS-TAPUMES, BARRACÕES E COBERTURAS				
00020	00001	00000356		tapume telha metálica ondulada em aço galvanizado 0,50mm branca h=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesivo der-es 60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/ h=30cm e rosa c/ h=10cm (reaproveitamento 2x)	M	30,98	219,43	6.797,94
				LABOR-020352-1-INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS-TAPUMES, BARRACÕES E COBERTURAS				
00021	00001	00000328		aluguel mensal container para escritório, dim. 6.00x2.40m, c/ banheiro (vaso+lav+chuveiro e bás), incl. porta, 2 janelas, abert p/ ar cond., 2 pt iluminação, 2 tom. elét. e 1 tom.telef. isolam.térmico(teto e paredes), piso em comp. naval, cert. nr18, incl. laudo descontaminação	UN	3,00	1.251,83	3.755,49
				LABOR-020356-1-INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS-TAPUMES, BARRACÕES E COBERTURAS				
00022	00001	00000329		aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt iluminação, isolamento térmico (teto), piso em comp. naval pintado, cert. nr18, incl. laudo descontaminação	UN	3,00	854,29	2.562,87
				LABOR-030304-2-MOVIMENTO DE TERRA-TRANSPORTES				
00023	00001	00000330		índice de preço para remoção de entulho decorrente da execução de obras (classe a conama - nbr 10.004 - classe ii-b), incluindo aluguel da caçamba, carga, transporte e descarga em área licenciada	MC	100,00	81,59	8.159,00
				LABOR-050202-1-PAREDES E PAINÉIS-PLACAS E PAINÉIS DIVISÓRIOS				
00024	00001	00000406		fornecimento e instalação de divisórias novas com acabamento de chapa de fibra de madeira, sistema de montagem simplificado, espessura de 35mm e miolo em colméia no padrão painel/painel	M2	56,11	139,69	7.838,01
				LABOR-050203-1-PAREDES E PAINÉIS-PLACAS E PAINÉIS DIVISÓRIOS				
00025	00001	00000342		fornecimento e instalação de porta para divisória de 80x210cm incluindo dobradiças e fechadura interna	UN	8,00	583,44	4.667,52
				LABOR-050301-2-PAREDES E PAINÉIS-VERGAS/CONTRAVERGA				
00026	00001	00000331		verga/contraveriga reta de concreto armado 10x5cm, fck = 15 mpa, inclusive forma, armação e desforma	M	2,40	11,11	26,66
				LABOR-050602-1-PAREDES E PAINÉIS-ALVENARIA DE VEDAÇÃO				
00027	00001	00000418		alvenaria de blocos de concreto 14x19x39cm, c/ resist. mínimo a compres. 2.5 mpa, assent. c/ arg. de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0.5:8 esp. das juntas 10mm e esp. das paredes, s/ rev. 14cm	M2	4,00	94,12	376,48
				LABOR-061301-2-ESQUADRIAS DE MADEIRA-PORTAS EM MADEIRA DE LEI				
00028	00001	00000419		porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.:0.60x2.10m	UN	9,00	1.205,54	10.849,86



# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo

## VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

### Tomada de Preços Nº 000002/2023 - 14/11/2023 - Processo Nº 001414/2023

Vencedor		<b>GF CONSTRUTORA LTDA</b>					
CNPJ		44.945.649/0001-50					
Endereço		Rua Cerejeira, 280 - Movelar - Linhares - ES - CEP: 29906014					
Contato		2700000000 gf@petropolis.srv.br					
00029	00001	00000420	LABOR-061303-2-ESQUADRIAS DE MADEIRA-PORTAS EM MADEIRA DE LEI porta em madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.c/enchimento em madeira 1a.qualidade esp. 30mm p/ pintura, inclusive alizares, dobradiças e fechadura externa em latão cromado lafonte ou equiv., exclusive marco, nas dim.: 0.80x2.10m	UN	10,00	1.228,74	12.287,40
00030	00001	00000421	LABOR-080107-1-VIDROS E ESPELHOS-VIDROS PARA ESQUADRIAS vidro aramado esp. 6mm, colocado	M2	16,50	1.402,04	23.133,66
00031	00001	00000333	LABOR-080201-1-VIDROS E ESPELHOS-ESPELHOS espelho para banheiros espessura 4mm, incluindo chapa compensada 10mm, moldura de alumínio em perfil I 3/4, fixado com parafusos cromados	M2	4,50	659,57	2.968,07
00032	00001	00000423	LABOR-090219-1-COBERTURA-TELHADO cobertura em telha ondulada de alumínio, esp. 0.5mm, inclusive acessórios de fixação	M2	197,87	112,94	22.347,44
00033	00001	00000335	LABOR-090312-1-COBERTURA-TELHADO calha em chapa galvanizada com largura de 40cm	M	36,19	270,51	9.789,76
00034	00001	00000336	LABOR-090314-1-COBERTURA-TELHADO rufo de chapa de alumínio esp. 0.5mm, largura de 30cm	M	90,36	64,45	5.823,70
00035	00001	00000424	LABOR-100102-2-IMPERMEABILIZAÇÃO-IMPERMEABILIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA impermeabilização nas seguintes etapas: chapisco traço 1:2 c/ sika 1 ou equivalente, revest. duplo c/ argamassa de cimento e areia traço 1:3 c/ sika 1 ou equivalente, em 2x15 mm e acab. argamassa 1:1	M2	3,32	92,13	305,87
00036	00001	00000425	LABOR-100105-1-IMPERMEABILIZAÇÃO-IMPERMEABILIZAÇÃO DE CAIXAS D'ÁGUA índice de imperme.c/ manta asfáltica atendendo nbr 9952, asfalto polimérico, esp.4mm reforç.c/ filme int.em polietileno, regul.base c/ arg.1:4 esp.mín.15mm, proteção mec. arg. 1:4 esp.20mm e juntas dilat.	M2	3,32	342,82	1.138,16
00037	00001	00000337	LABOR-110201-1-TETOS E FORROS-REBAIXAMENTOS forro de gesso acabamento tipo liso	M2	589,40	57,77	34.049,64
00038	00001	00000427	LABOR-120101-1-REVESTIMENTOS DE PAREDES-REVESTIMENTO COM ARGAMASSA chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5mm	M2	6,63	7,79	51,65
00039	00001	00000428	LABOR-120201-1-REVESTIMENTOS DE PAREDES-ACABAMENTOS azulejo branco 15x 5cm, juntas a prumo, assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento com cimento branco, marcas de referência eliane, cecria ou portobello	M2	6,63	99,73	661,21
00040	00001	00000429	LABOR-120227-1-REVESTIMENTOS DE PAREDES-ACABAMENTOS roda parede em granito cinza andorinha 7x2cm, com acabamento abaulado nos dois lados	M	450,17	55,40	24.939,42
00041	00001	00000338	LABOR-130236-3-PISOS INTERNOS E EXTERNOS piso cerâmico esmaltado, pei 5, acabamento semibrilho, dim. 45x45cm, ref. de cor cargo plus white eliane/equiv. assentado com argamassa de cimento colante, inclusive rejuntamento	M2	589,40	82,32	48.519,41
00042	00001	00000357	LABOR-150633-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CAIXA DE PASSAGEM caixa de passagem 200x200x100mm, chapa 18, com tampa parafusada	UN	2,00	171,63	343,26
00043	00001	00000358	LABOR-150635-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CAIXA DE PASSAGEM caixa de passagem 400x400x120mm, chapa 18, com tampa parafusada	UN	4,00	253,24	1.012,96
00044	00001	00000359	LABOR-150801-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-INSTALAÇÕES	M	1.070,00	19,30	20.651,00



# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo

## VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

### Tomada de Preços Nº 000002/2023 - 14/11/2023 - Processo Nº 001414/2023

Vencedor		<b>GF CONSTRUTORA LTDA</b>			
CNPJ		44.945.649/0001-50			
Endereço		Rua Cerejeira, 280 - Movelar - Linhares - ES - CEP: 29906014			
Contato		27000000000 gf@petropolis.srv.br			
		APARENTES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 eletroduto aparente de pvc rígido roscável diâmetro 3/4, inclusive abraçadeira de fixação			
00045	00001 00000360	LABOR-150802-4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-INSTALAÇÕES APARENTES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 caixa de ligação de alumínio silício, tipo condutores, sem rosca, no formato b, inclusive tampa com vedação, diâmetro 3/4	UN	11,00	26,62 292,82
00046	00001 00000361	LABOR-150803-4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-INSTALAÇÕES APARENTES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 caixa de ligação de alumínio silício, tipo condutores, sem rosca, no formato t, inclusive tampa com vedação, diâmetro 3/4	UN	256,00	30,65 7.846,40
00047	00001 00000362	LABOR-150804-4-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-INSTALAÇÕES APARENTES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 caixa de ligação de alumínio silício, tipo condutores, sem rosca, no formato l, inclusive tampa com vedação, diâmetro 3/4	UN	12,00	26,97 323,64
00048	00001 00000363	LABOR-150835-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-INSTALAÇÕES APARENTES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 eletrocalha perfurada em chapa de aço galvanizado nº 16, 150x50mm, sem tampa	M	90,00	95,65 8.608,50
00049	00001 00000364	LABOR-150850-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-INSTALAÇÕES APARENTES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 saída horizontal para eletroduto de 3/4	UN	340,00	11,79 4.008,60
00050	00001 00000365	LABOR-150860-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-INSTALAÇÕES APARENTES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 tampa de encaixe para eletrocalha em chapa de aço galvanizada 18, diam. 150mm	UN	90,00	42,40 3.816,00
00051	00001 00000366	LABOR-150880-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-INSTALAÇÕES APARENTES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 suporte de fixação de eletroduto no teto, através de fita metálica perfurada (walsiwa) ou equiv (1,30m), cursor (1 und), h=60cm, suporte y (1 und), parafuso e bucha s8 (1 und)	UN	50,00	35,36 1.768,00
00052	00001 00000367	LABOR-150884-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-INSTALAÇÕES APARENTES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 suporte de fixação de eletrocalha de 200x100mm, no teto, através de gancho vertical (1 und), porca sextavada e arruela 1/4 (4 und), vergalhão rosca total 1/4 (h=60cm), cantoneira zz (1 und) e parafuso e bucha s8 (2 und)	UN	50,00	56,50 2.825,00
00053	00001 00000368	LABOR-150918-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-COMPOSIÇÕES INTERM. P/ ELÉTRICA-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 fita isolante em rolo de 19mmx20m, número 33 scotch ou equivalente	UN	60,00	39,42 2.365,20
00054	00001 00000369	LABOR-151002-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CX. DE PAS. EMP. ARGAMASSA DE CIMENTO-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO caixa de passagem de alvenaria de blocos cerâmicos 10 furos 10x20x20cm dimensões de 50x50x50cm, com revestimento interno em chapisco e reboco, tampa de concreto esp.5cm e lastro de brita 5cm	UN	1,00	329,77 329,77
00055	00001 00000370	LABOR-151128-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-ELETRODUTOS E CONEXÕES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 eletroduto de pvc rígido roscável, diâm. 1 1/4 (40mm), inclusive conexões	M	10,00	33,03 330,30
00056	00001 00000371	LABOR-151130-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-ELETRODUTOS E CONEXÕES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO eletroduto de pvc rígido roscável, diâm. 2 (60mm), inclusive conexões	M	30,00	48,32 1.449,60
00057	00001 00000372	LABOR-151131-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-ELETRODUTOS E	M	10,00	85,18 851,80



# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo

## VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

### Tomada de Preços Nº 000002/2023 - 14/11/2023 - Processo Nº 001414/2023

Vencedor	GF CONSTRUTORA LTDA								
CNPJ	44.945.649/0001-50								
Endereço	Rua Cerejeira, 280 - Movelar - Linhares - ES - CEP: 29906014								
Contato	2700000000 gf@petropolis.srv.br								
					CONEXÕES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO eletroduto de pvc rígido roscável, diâm. 3 (85mm), inclusive conexões				
00058	00001	00000373			LABOR-151135-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-ELETRODUTOS E CONEXÕES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO eletroduto de pvc rígido roscável, diâm. 4 (110mm), inclusive conexões	M	20,00	115,11	2.302,20
00059	00001	00000374			LABOR-151301-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CHAVES, FUSÍVEIS E DIJUNTORES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 mini-disjuntor monopolar 16 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UN	46,00	25,00	1.150,00
00060	00001	00000375			LABOR-151302-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CHAVES, FUSÍVEIS E DIJUNTORES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 mini-disjuntor monopolar 20 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UN	5,00	25,00	125,00
00061	00001	00000376			LABOR-151306-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CHAVES, FUSÍVEIS E DIJUNTORES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 mini-disjuntor bipolar 16 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UN	22,00	80,45	1.769,90
00062	00001	00000377			LABOR-151307-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CHAVES, FUSÍVEIS E DIJUNTORES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 mini-disjuntor bipolar 20 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UN	3,00	80,45	241,35
00063	00001	00000378			LABOR-151323-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CHAVES, FUSÍVEIS E DIJUNTORES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 mini-disjuntor bipolar 40 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UN	1,00	89,94	89,94
00064	00001	00000379			LABOR-151331-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CHAVES, FUSÍVEIS E DIJUNTORES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 mini-disjuntor tripolar 80 a, curva c - 5ka 240vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UN	1,00	209,28	209,28
00065	00001	00000380			LABOR-151313-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CHAVES, FUSÍVEIS E DIJUNTORES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 mini-disjuntor tripolar 90 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UN	2,00	209,28	418,56
00066	00001	00000381			LABOR-151334-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CHAVES, FUSÍVEIS E DIJUNTORES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 disjuntor compacto em caixa moldada tripolar 200 a, 50ka 220/240v / 25ka 380/415v 20ka/440v (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente	UN	1,00	604,25	604,25
00067	00001	00000382			LABOR-151337-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CHAVES, FUSÍVEIS E DIJUNTORES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 dispositivo de proteção contra surto (dps) bipolar, tensão nominal máxima 275vca, corente de surto máxima 40ka.	UN	12,00	206,61	2.479,32
00068	00001	00000383			LABOR-151359-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-CHAVES, FUSÍVEIS E DIJUNTORES-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 interruptor diferencial dr 80a, 30ma, 2 modulos	UND	6,00	234,02	1.404,12
00069	00001	00000384			LABOR-151401-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-FIOS E CABOS-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 fio de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 1.5mm2	M	1.400,00	6,56	9.184,00
00070	00001	00000385			LABOR-151402-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-FIOS E CABOS-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 fio de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 2.5mm2	M	1.100,00	8,21	9.031,00





# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo

## VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

### Tomada de Preços Nº 000002/2023 - 14/11/2023 - Processo Nº 001414/2023

Vencedor		GF CONSTRUTORA LTDA					
CNPJ		44.945.649/0001-50					
Endereço		Rua Cerejeira, 280 - Movelar - Linhares - ES - CEP: 29906014					
Contato		2700000000 gf@petropolis.srv.br					
00071	00001	00000386	LABOR-151403-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-FIOS E CABOS-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 4.0mm2	M	3.400,00	10,99	37.366,00
00072	00001	00000387	LABOR-151404-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-FIOS E CABOS-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 6.0mm2	M	60,00	13,58	814,80
00073	00001	00000388	LABOR-151406-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-FIOS E CABOS-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 fio ou cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 16.0mm2	M	30,00	29,20	876,00
00074	00001	00000389	LABOR-151407-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-FIOS E CABOS-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 cabo de cobre termoplástico, com isolamento para 750v, seção de 25.0mm2	M	30,00	42,26	1.267,80
00075	00001	00000390	LABOR-151423-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-FIOS E CABOS-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 cabo de cobre termoplástico (pvc) flexível isolado 0,6/1kv, anti-chama 90°C hepr - 35,0 mm2	M	100,00	57,40	5.740,00
00076	00001	00000391	LABOR-151425-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-FIOS E CABOS-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 cabo de cobre termoplástico (pvc) flexível isolado 0,6/1kv, anti-chama 90°C hepr - 50,0 mm2	M	20,00	84,32	1.686,40
00077	00001	00000392	LABOR-151426-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-FIOS E CABOS-PONTOS ELÉTRICOS REVISÃO NR10 cabo de cobre termoplástico (pvc) flexível isolado 0,6/1kv, anti-chama 90°C hepr - 95,0 mm2	M	80,00	149,75	11.980,00
00078	00001	00000393	LABOR-151710-6-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA NORTEC01-ESELSA padrão de entrada de energia elétrica, trifásico, entrada aérea, a 4 fios, carga instalada em muro de 57001 até 75000w - 220/127v	UN	1,00	9.884,76	9.884,76
00079	00001	00000394	LABOR-151817-1-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-PADRÃO ENTRADA DE ENERGIA-REVISÃO NR10 ponto padrão de tomada de piso - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (5.0m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (18.0m) e caixa alumínio silício 4x4 (1 und)	UN	12,00	289,70	3.476,40
00080	00001	00000395	LABOR-151902-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA NORTEC01-ESELSA quadro distrib. energia, embutido ou semi embutido, capac. p/ 28 disj. din, c/barram trif. 100a barra. neutro e terra, fab. em chapa de aço 12 usg com porta, espelho, trinco com fechad ch yale, ref. qdtn ii-28din-cemar ou equiv.	UN	1,00	660,44	660,44
00081	00001	00000396	LABOR-151903-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA NORTEC01-ESELSA quadro distrib. energia, embutido ou semi embutido, capac. p/ 34 disj. din, c/barram trif. 100a barra. neutro e terra, fab. em chapa de aço 12 usg com porta, espelho, trinco com fechad ch yale, ref. qdtn ii-34din-cemar ou equiv	UN	1,00	718,70	718,70
00082	00001	00000397	LABOR-151904-2-INSTALAÇÕES ELÉTRICAS-PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA NORTEC01-ESELSA quadro distrib. energia, embutido ou semi embutido, capac. p/ 44 disj. din, c/barram trif. 100a barra. neutro e terra, fab. em chapa de aço 12 usg com porta, espelho, trinco com fechad ch yale, ref. qdtn	UN	2,00	860,32	1.720,64



# CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo

## VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

### Tomada de Preços Nº 000002/2023 - 14/11/2023 - Processo Nº 001414/2023

Vencedor	GF CONSTRUTORA LTDA						
CNPJ	44.945.649/0001-50						
Endereço	Rua Cerejeira, 280 - Movelar - Linhares - ES - CEP: 29906014						
Contato	2700000000 gf@petropolis.srv.br						
				ii-44din-cemar ou equiv			
00083	00001	00000398	LABOR-160303-2-OUTRAS INSTALAÇÕES-PARARRAIO	UN	3,00	540,16	1.620,48
			aterramento com haste terra 5/8 x 2.40, cabo de cobre nu 6mm2, inclusive caixa de concreto 30x30cm				
00084	00001	00000399	LABOR-160308-1-OUTRAS INSTALAÇÕES-PARARRAIO	M	30,00	88,35	2.650,50
			cabo condutor de cobre eletrolítico nu, tempera meio dura, encordoamento classe 2, para aterramento, diam. 50mm2				
00085	00001	00000400	LABOR-160311-1-OUTRAS INSTALAÇÕES-PARARRAIO	UN	3,00	273,16	819,48
			haste de terra tipo copperweld - 5/8x2.40m				
00086	00001	00000401	LABOR-170107-4-APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS-LOUÇAS	UN	1,00	742,30	742,30
			mictório de louça branca, marcas de referência deca, celite ou ideal standard, inclusive engates cromados				
00087	00001	00000339	LABOR-170129-1-APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS-LOUÇAS	UN	1,00	726,91	726,91
			bacia sifonada de louça branca com caixa acoplada, inclusive acessórios				
00088	00001	00000402	LABOR-170133-1-APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS-LOUÇAS	UN	1,00	413,68	413,68
			cuba louça branca oval, de embutir, mod. I37, marca de ref. deca incl. válvula e sifão, exclusive torneira				
00089	00001	00000403	LABOR-170220-1-APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS-BANCADA	M2	0,50	477,48	238,74
			bancada de granito com espessura de 2 cm				
00090	00001	00000340	LABOR-170304-1-APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS-TORNEIRAS, REGISTROS, VÁLVULAS E METAIS	UN	3,00	231,66	694,98
			torneira pressão cromada diâm. 1/2 para lavatório, marcas de referência fabrimar, deca ou docol				
00091	00001	00000405	LABOR-170316-1-APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS-TORNEIRAS, REGISTROS, VÁLVULAS E METAIS	UN	1,00	132,96	132,96
			registro de pressão com canopla cromada diam. 15mm (1/2), marcas de referência fabrimar, deca ou docol				
00092	00001	00000341	LABOR-170350-1-APARELHOS HIDRO-SANITÁRIOS-TORNEIRAS, REGISTROS, VÁLVULAS E METAIS	UN	1,00	25,68	25,68
			parafuso de fixação para lavatório ou vaso, inclusive colocação				
00093	00001	00000407	LABOR-180202-3-APARELHOS ELÉTRICOS-INTERRUPTORES E TOMADAS	UN	17,00	52,17	886,89
			tomada padrão brasileiro linha branca, nbr 14136 2 polos + terra 20a/250v, com placa 4x2				
00094	00001	00000408	LABOR-180204-1-APARELHOS ELÉTRICOS-INTERRUPTORES E TOMADAS	UN	12,00	38,35	460,20
			interruptor de uma tecla simples 10a/250v, com placa 4x2				
00095	00001	00000409	LABOR-180205-2-APARELHOS ELÉTRICOS-INTERRUPTORES E TOMADAS	UN	31,00	63,57	1.970,67
			interruptor de duas teclas simples 10a/250v, com placa 4x2				
00096	00001	00000410	LABOR-180206-1-APARELHOS ELÉTRICOS-INTERRUPTORES E TOMADAS	UN	6,00	48,11	288,66
			interruptor de uma tecla paralelo 10a/250v, com placa 4x2				
00097	00001	00000404	LABOR-180212-2-APARELHOS ELÉTRICOS-INTERRUPTORES E TOMADAS	UN	3,00	88,80	266,40
			interruptor de três teclas simples 10a/250v, c/ placa 4x2				
00098	00001	00000411	LABOR-181001-5-APARELHOS ELÉTRICOS-LUMINÁRIAS	UN	37,00	200,82	7.430,34
			luminária sobrepor compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor, aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 9/10w temp. de cor 5000k c/ 60cm - ref. cs216al-n - ames, 1261 - lumavi ou equivalente				



## CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo

### VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

#### Tomada de Preços Nº 000002/2023 - 14/11/2023 - Processo Nº 001414/2023

Vencedor	GF CONSTRUTORA LTDA						
CNPJ	44.945.649/0001-50						
Endereço	Rua Cerejeira, 280 - Movelar - Linhares - ES - CEP: 29906014						
Contato	2700000000 gf@petropolis.srv.br						
00099	00001	00000412	LABOR-181002-4-APARELHOS ELÉTRICOS-LUMINÁRIAS luminaria sobrepôr compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 20w temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - ref. cs232al-n - ames, 2447 - lumavi ou equivalente	UN	71,00	270,30	19.191,30
00100	00001	00000413	LABOR-190101-1-PINTURA-SOBRE PAREDES E FORROS emassamento de paredes e forros, com duas demãos de massa à base de pva, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex	M2	589,40	15,39	9.070,87
00101	00001	00000414	LABOR-190104-1-PINTURA-SOBRE PAREDES E FORROS pintura com tinta látex pva, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador em paredes e forros, a três demãos	M2	1.939,91	29,10	56.451,38
00102	00001	00000415	LABOR-190106-1-PINTURA-SOBRE PAREDES E FORROS pintura com tinta acrílica, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a três demãos	M2	594,96	28,39	16.890,91
00103	00001	00000416	LABOR-190114-1-PINTURA-SOBRE PAREDES E FORROS selador acrílico a uma demão, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex	M2	594,96	6,29	3.742,30
00104	00001	00000344	LABOR-200401-2-TRATAMENTO, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA limpeza geral da obra (edificação)	M2	589,40	12,70	7.485,38
					<b>Total do Fornecedor: 553.309,48</b>		
					<b>Total Geral: 553.309,48</b>		